
DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě O dílo č.: 201801242 

na vypracování projektových prací 
vı n rv r ıv „Projektová prıprava - energetıcke uspory objektu Zakladni skoly 

Orlí v Liberci“ 
číslo Dodatku: D5 2 Í] 18 [] 1536 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
V platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Ohjøflnnıeız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec l 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických: vedoucím oddělení správy obj ektů a zařízení 
IČO; 00262978 
DIČ; CZ00262978 
Bank. spojení: . 

Čfflıø účınz 
(dále jen ,,objednatel“) 

8. 

Zhotovitel: FS Vision, s.r.0. 
sídlo: Liberec V - Kristiánov, Boženy Němcové 54/9, 46005 
zastoupený: lng. arch. Jindřich Kejík, jednatel 
ve věcech technických: 
IČO; 22792902 
DIČ; CZ22792902 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, složka C oddíl 31554 
(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě jako „smluvní Strana“) 

I. 

Preambule 
Smluvní strany dne 3. 8. 2018 uzavřely Smlouvu O dílo Č. DS20l801242 (dále jen „SmlouVa“),jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace pod názvem: „Projektová příprava - energetické 
úspory objektu základní školy Orlí v Liberci“ (dále též „veřejná zakáZka“) ve stupni pro společné 
územní a stavební řízení a pro provádění stavby (dále též „dílo“), a to na základě výsledku zadávacího 
řízení veřejné zakázky a Schválení Radou města Liberec dne 19. 6. 2018, usnesením č.7l6/2018. Dne 3. 
8. 2018 byl uzavřen dodatek č. 1, jež se týká Změny právních předpisů.

l



II. 

Účelem a předmětem tohoto dodatku č. 2 Smlouvy (dále jen ,,dodatek“) je realizace dodatečných 
služeb, která vyvstala Z důvodu havarijního stavu konstrukcí zdravotechnických instalací. Tento 
dodatek je uzavírán na základě nabídky zhotovitele ze dne 9. 10. 2018, která tvoří příloha č. l tohoto 

dodatku a je jeho nedílnou součást. 

III. 

Předmět dodatku 
l. Ustanovení Čl. 3 Odst. 3.2, písm. h) Smlouvy se mění takto: 

l. Zdravotechnické instalace - kompletní výměna rozvodů vody, topení a odpadů. 
2. Kompletní rekonstrukce systému ústředního vytápění bez výměníkové stanice, nová tělesa, 

rozvody, výpočet 
tepelných ztrát po místnostech. 

3. Výměna dožilých rozvodů (stoupací, ležaté i připojovací) splaškové kanalizace, návrh nových 
tras. Bez zásahu do dešťových svodů. 

2. Ustanovení Čl. 3. odst. 3.2se nově doplňuje O písm. q) tohoto znění: 

Projekce relaxačního zázemí pro děti s poruchou akustického spektra z původního bytu 
školníka, a s tím související zásahy do stávajících prostor jako je odstranění stávajícího 
schodiště a vestavba nové Stropní konstrukce V 1. NP, za účelem návaznosti prostor na hlavní 
komunikační chodbu. 

3. Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto dodatkem Zvyšuje O celkovou 
částku ve výši 185 000 Kč bez DPH. 

Rekapitulace ceny díla stanovené V čl. VII odst. 7.1 Smlouvy 0 dílo ze dne 3. 8. 2018: 

Stávající Smlouva o dílo 

Cinnost Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč vč. DPH
l 

DSS 160.000,- Kč 33.600,- Kč 193.600,- Kč 
DÚR, DSP 790.000,- Kč 165.900,- Kč 955.900,- Kč 
DPS 650.000,- Kč 136.500,- Kč 786.500,- Kč 
Inženýrská 44.000,- Kč 9 240 - Kc 53.240,- Kč 
činnost 
Celkem 1 644 000 - K 345 240 1.989.240,- Kč P:‹ ø.

‹ 

Smlouva O dílo ve znění Dodatku č. 2 

` 

Činnøsı Cønn v Kč bez DPH 
| 

DPH 21% 
| 

Cønn v Kč vč. DPH
l 

DSS 160.000,- Kč 33 600 - Kč 193.600,- Kč
I 

l 

DUR, DSP 878.000,- Kč 184.380,- Kč 1.062.380, Kč 
l 

DPS 747.000,- Kč 156 870 - Kč 903.870,- Kč (

(

‹

2



Inženýrská 
Í 

44.000,- Kč 9.240,- Kč 53.240,- Kč 
činnost 
Celkem 

Ä 

1.829.000,- Kč 
Í 

384.090,- 
I 

2.212.090,- Kč 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Liberec č. 1160/2018 ze dne 16. 10. 2018 a 
nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění, 
zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho obsahem 
souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

V. 
Doložky 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznaěení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 

3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 Odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá 
strana takove' plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V Lihøføi, ánę ...................... .. v Lıhøxøi, únfl ...Ž.5..1ll:.201B ....... .. 

s 

Zhotovitel 

Ing. zxøh. JináfiøhKnzjž1‹,jøánøxø1 

3



I, cENOvA NAEJDEIÉŠ 
F5 Vision 
FS Vision, s.r.o. 
Boženy Němcové 54/9 
Liberec V - Knstiánov 460 O5 
IČO: 22792902 DIČ: CZ22792902 

Objednatel 
Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

, ,_ 
Liberec datum podanı _ O9/10/2018 
460 59 Navýšení projekt. prací 
IČO: 00262978 projekt: ENERG, ÚSPORY ZŠ 
DIČ; CZ00262978 ORLÍ 

č. položka & popis cena v Kč bez DPH 

1 Navýšení projektových pracív rámci projektu "Energetické úspory ZŠ Orlí" dle SOD › DS 201801242, 88.000 
prøjèktøxıý Stupeň DOKUMENTACE PRO L'ızEMNí ŘÍZENÍ A DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ PovoLENi 
na základě vstupní koordinační schůzky, kde bylo specifikováno rozšíření zadání O následující body: 

a) Úpravy bytu školníka na relaxační prostory a s tím související zásahy do stávajících prostor - 

odstranění stávajícího schodiště a vestavba nové Stropní konstrukce v 1. NP za účelem návaznosti 
prostor na hlavní komunikační choclbu (původně nebylo součástí Zadání) 

b) Kompletní rekonstrukce systému UT, bez výměníkové stanice, nová tělesa, rozvody, výpočet 
tepelných ztrát po místnostech (původní rozsah se týkal pouze výměny zdroje tepla, nový rozdělovač 
a Sběrač) 

c) Výměna dožilých rozvodů (Stoupací, ležaté i připojovacı) splaškové kanalizace, návrh nových tras. 
Bez zásahu do dešťových Svodůi (původní rozsah se týkal pouze výměny Iežatých rozvodů vody a 
kanalizace) 

2 Navýšení projektových pracív rámci projektu "Energetické úspory ZŠ Orlí“ dle SoD - DS 201801242, 97.000 
projektový stupeň DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY na základě vstupní koordinační 
schůzky, kde bylo Specifikováno rozšířenízadání O následující body: 

a) Úpravy bytu školníka na relaxační prostory a s tím Související zásahy do stávajících prostor - 

odstranění stávajícího schodiště a vestavba nové Stropní konstrukce v 1. NP za účelem návaznosti 
prostor na hlavní komunikační chodbu (původně nebylo součásti zadánü 

b) Kompletní rekonstrukce systemu UT, bez výměníkové Stanice, nová tělesa, rozvody, výpočet 
tepelných ztrát po místnostech (původní rozsah se týkal pouze výměny zdroje tepla, nový rozdělovač 
a Sběrač) 

C) Výměna dožilých rozvodů (stoupací, ležaté i připojovacü splaškové kanalizace, návrh nových tras. 
Bez zásahu do dešťových Svodů. (původní rozsah se týkal pouze výměny ležatých rozvodů vody a 
kanalizace) 

cena celkem bez DPH 185.000 

DPH (21%) 38.850 

cena celkem vc. DPH 223.850 Kc 

ísvisioncz



Ž


